
 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ. 21/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 154/2021 
 

Θέμα: Αντικατάσταση μελών Ν.Π. Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Στο Αμύνταιο, στο Πνευματικό Κέντρο του Δήμου Αμυνταίου, στις 15 του μηνός 
Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30μ.μ., το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης 
κεκλεισμένων των θυρών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 ως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 55), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν.4682/2020 (Α΄ 76), και τις διατάξεις της ΚΥΑ υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ. 53950/04-09-
2021 (Β’ 4054), και με τηλεδιάσκεψη μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας Zoom, 
σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/179/οικ.16812/30-08-2021 εγκύκλιο του 
Υπ. Εσωτερικών, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 13589/10-09-2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε 
και επιδόθηκε με αποδεικτικό και ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης  Κύρκου Κυριάκος 
Γεώργου Τρύφων Θεοδωρίδης Κων/ντίνος 
Θωμαΐδης Χρήστος, Πρόεδρος Αβραμίδης Ιωάννης 
Κιοσές Παναγιώτης Καραούλη Αφροδίτη 
Αντωνιάδης Θεοχάρης Σαπαρδάνης Φώτιος 
Τσαχειρίδης Σπύρος Θεοδοσιάδης Πρόδρομος 
Μπερμπερίδης Πέτρος Σονιάδου Σωτηρία 
Τόμου Πέτρος  
Θεοδώρου Απόστολος  
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Ιωάννου Χρήστος  
Νάτσης Ιωάννης  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Ιωαννίδου Ελένη  
Πέγιου Ιωάννης  
Γρομπανόπουλος Τρύφων  
Δεμερτζίδης Στυλιανός  
Γυρίκη Ελένη   
Κρητικού Διαμαντούλα  
Ελευθεριάδης Κυριάκος  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Μπιτάκης Άνθιμος που κλήθηκε νόμιμα. 

ΑΔΑ: 99Υ5ΩΨΛ-ΗΒΚ



Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου κα. Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε η 
δημοτική σύμβουλος Κρητικού Διαμαντούλα. 

Πριν την συζήτηση του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησαν οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Γεώργου Τρύφων και Ελευθεριάδης Κυριάκος. 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 6ου θέματος αποχώρησε ο δημοτικό σύμβουλος 
Γρομπανόπουλος Τρύφων. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργου Τρύφων προσήλθε ξανά στη συνεδρίαση κατά τη 
διάρκεια συζήτησης του 6ου θέματος. 

Πριν την έναρξης συζήτησης του 7ου θέματος, αποχώρησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι 
Θεοδώρου Απόστολος και Νάτσης Ιωάννης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 9ο  θέμα της 
ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. την από 7/9/2021 (με αριθμ. πρωτ. Δήμου 13315/7-9-2021) αίτηση παραίτησης 
του κ. Τραϊανού Βασίλειου από τακτικό μέλος της σχολικής Επιτροπής Β/θμιας 
Εκπαίδευσης, λόγω συνταξιοδότησης. 

2. την από 9/9/2021 (με αριθμ. πρωτ. Δήμου  13531/9-9-2021) αίτηση παραίτησης 
του κ. Τουρούτογλου Νικόλαου από τακτικό μέλος της σχολικής Επιτροπής Β/θμιας 
Εκπαίδευσης, για προσωπικούς λόγους. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
114/08.06.2006 τ.Α'), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, αναφορικά με τη 
διοίκηση των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. 

 2. την υπ' αριθμ. 102/63900/13.09.2019 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ 7Χ2Ρ465ΧΘ7-
ΜΑΛ), σχετικά με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού. 

 3. την υπ' αριθμ. 99/26704/29.04.2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ Ω99Θ46ΜΤΛ6-
Η64), με την οποία δίνονται περαιτέρω διευκρινίσεις επί θεμάτων αναφορικά με τη 
διοίκηση και λειτουργία των νομικών προσώπων των ΟΤΑ.  

4. τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2839/2000 (Φ.Ε.Κ. 196/ 12.09.2000 τ.Α'), 
οι οποίες αφορούν ρυθμίσεις θεμάτων Γενικής Γραμματείας Ισότητας, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς και η υπ' αριθμ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37/Α.1/13/οικ.12383/06.04.2017 εγκύκλιος του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης. 

 5. τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07.06.2020 τ.Α'), όπως 
αντικαταστάθηκαν από αυτές του άρθρου 41 του Ν. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 
133/19.07.2018 τ.Α') οι οποίες αφορούν την παραίτηση αιρετών και τον τρόπο 
αντικατάστασής τους.  

6. Την αριθμ. 405/2019 απόφαση δημοτικού συμβουλίου, περί ορισμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου, του Ν.Π. Σχολικής Επιτροπής Μονάδων Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αμυνταίου, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 282/2019 όμοια 
του Δημοτικού Συμβουλίου και την αριθμ.73/22-6-2020 περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης της Ενιαίας σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αμυνταίου όπως αυτή συστάθηκε με την αριθμ.87/28-2-2011 (ΦΕΚ 913/τ.Β/20-5-

ΑΔΑ: 99Υ5ΩΨΛ-ΗΒΚ



2011) απόφαση του Δημοτικού Σ/λίου Αμυνταίου ως προς το άρθρο 3 της συστατικής 
πράξης. 

Προτείνεται να ορισθεί  

 Ο κ. Οικονόμου Νικόλαος Δ/ντης Μουσικού Σχολείου ως τακτικό μέλος 

και ο κ. Λυπίτκας Νικόλαος  δημότης ως τακτικό μέλος 

Πρόεδρος της Ενιαίας  σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης ο κ. Λυπίτκας 
Νικόλαος . 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Την αριθ. 328/2019 απόφαση ΔΣ 

 Την αριθ. πρωτ. 13315/07-09-2021 έγγραφη παραίτηση του κ. Τραϊανού Β. 

 Την αριθ. πρωτ. 13531/09-09-2021 έγγραφη παραίτηση του κ. Τουρούτογλου 
Ν. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Αποδέχεται την παραίτηση των κ.κ. Τραϊανού Βασιλείου και Τουρούτογλου 
Νικολάου από τακτικά μέλη της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

Β. Ορίζει ως τακτικά μέλη της ανωτέρω επιτροπής τους κ.κ. Οικονόμου Νικόλαο, 
Διευθυντή Μουσικού Σχολείου Αμυνταίου, και Λυπίτκα Νικόλαος, δημότη. 

Γ. Πρόεδρος της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ορίζεται 
ο κ. Λυπίτκας Νικόλαος. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 154/2021 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΘΩΜΑΪΔΗΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 99Υ5ΩΨΛ-ΗΒΚ


		2021-09-20T12:21:17+0300
	Athens




